ipso quod est uita sit eterna. Hoc est ergo dedit filio hunc uitam in semine ipso genuit filium esse immutabilem uitam quod est uita eterna. Cum ergo ubi dei sit filius dei et filius dei sit uerus deus et uita eterna sic in epistola sua dicit iohannes. et uero dicit dominus. ubi quod locutus sum ipse iudicabit eum in nouissimo die. et ipse prius uerbum esse dicit et mandatum prius. ipsumque mandatum uita eterna. Et scio inquit quia mandatum eius uita eterna est. Quem itaque quoniam intelligam. ego non iudicabo. sed ubi quod locutus sum iudicabit. Quod ex consequentiis apparet ita dicitur ac si dicatur. ego non iudicabo. sed ubi prius iudicabit. uerbum autem prius est ipse filius dei. Sic enim intelligendum est. ego non iudicabo. sed ego iudicabo. Quoniam igitur per patrem esse uerum. nisi uita. Ego scilicet non iudicabo ex parte humana quia filius hominis sum. sed ego iudicabo ex parte uero. quoniam filius dei sum. Aut si contra et repugnativa uidetur. ego non iudicabo. sed ego iudicabo. quod illuc dicimus ubi ait. mea doctrina non est mea. Quoniam mea. quoniam non mea. Non enim dixit

ista doctrina non est mea. sed mea  
doctrina non est mea. Quia dixit  
suā cādem dixit non suā. Quō  
istud uerū ē. n̄ scđm   
aliquid suā dixerit. et  
scđm aliquid non suā. Sedz for  
mā dei suā. scđz formā serui n̄  
suā. Cū eī dixit non est mea. s̄  
eius q̄ misit me: ad ipm ubū  
facit nos reuurre. Doctrina ex  
go p̄tē uerbū p̄tē q̄z vnic  
filius. Quid sibi i illud vult.  
q̄ i me credēt n̄ i me credēt. Quō  
i ipm. i quo n̄ in ipm. Quō  
tā strarū sibi q̄z adūsū p̄t in  
telligi. Q̄ i me credit iqt. n̄  
i me credit sed i eū q̄ me misit  
P̄suta itelligas qui i me cre  
dit. n̄ in hoc qd uidet credit  
ne sit spes nrā i creatā. s̄ illo  
q̄suscepit creaturā. i q̄ huāis  
oculis appāret. ac sic equalē  
ad se p̄tē strēplandū p̄ fidē cor  
da mūdaēt. Ideoqz ad p̄tē  
referēs itentoēm credēau i di  
cēs: n̄ in me credit. s̄ i eū qui  
me misit n̄ utiqz se a p̄tē. idz  
ab illo q̄ eū misit uoluuit sepa  
ri. sed ut sic i eū credēt. quō  
in p̄tē cui eq̄lis ē. Qd apte  
alio loco dicit. Creditis i deū  
et i me credite: idē sicut cre  
didistis i deū sic i me qā

.ii.

ego et tu unus deus. Sicut ex  
ego hic tamquam abstulit a se fidem  
homini. et in prece abstulit dicen-  
**D**o: non in me credit.  
sed in eum quod me misit. a quo tamen  
se non utique separavit. sic etiam quod  
aut non est meum datur: sed quod patrem  
est a patre meo. puto clare secundum  
quod utrumque accipiendo sit. Tale  
est enim et illud ego non iudicabo:  
cum ipse iudicatur. sit viuens et  
mortuus. sed quia non ex peccato hu-  
mana propterea recurrens ad deita-  
tē sursus erigit corda homini. per  
ter quod salvanda descendit. **Cap.**  
**D**omi noster id est ipse est filius. **xiii.**  
hos propter formam servi quod  
aceperit: quod filius dei propter dei  
formam in qua est. non dicet apostolus  
Paulus de principib[us] hoc secundum.  
si enim cognouisset. nunc enim dominum  
propter crucifixum non ducerentur  
cruifixus est: et tamen dominus propter  
cruifixus est. Talis enim est illa sus-  
ceptio quod deum hos facere et ho-  
minem deum. Quod tamen propter quod et se  
cum quid dicat: adiuuante  
domino prudenter et diligenter et prius  
lector intelliget. Nam ecce diuinus  
qua secundum id quod deus est glorificat  
suos: secundum hoc utique quod dominus  
glorie est. et tamen dominus glorie cruci-

fixus est. quia recte deus cru-  
cifixus non ex iniurie divinitatis  
sed ex infirmitate carnis: sicut di-  
cam? quia secundum id quod dominus est iudicat  
hoc est ex peccato divinitas non ex hu-  
mana. et tamen ipse homo iudicatur est.  
sicut dominus propter crucifixus est  
Ita enim apte dicit. Cum ueniret filius  
hominis in gloriam sua et omnes angelorum cum  
eodem tempore congregabuntur ante eum omnes  
gates et cerimonia: quod de futuro iudicium  
usque ad ultimam finem in eodem loco  
predicatur. Et iudei quandoque quoniam malitia  
sua persecutantes in illo iudicio  
punierunt: sicut alibi  
scriptum est. iudeebunt in que puni-  
pugnerent. Cum enim et homines et malivi-  
suri sint iudicem viuorum et mortu-  
orum. perculdubio eum iudeam malum non  
poterent nisi secundum formam quod filius  
hominis est: sed tamen in clauitate in quod iude-  
bitur. non in humiliitate in qua  
iudicatur. Ceterum illa dei for-  
ma in qua equaliter est prius: perculdu-  
bio ipse non iudebitur. Non enim est  
iudeicordes. Hoc enim iudeicor-  
des: quam ipse deum iudebitur. Et  
ipsa iustitia est facie ad faciem que  
sumum primum permutat iustitiam:  
et ipsa fieri cum tradet regnum  
deo et prius. in quo et sue fore iu-  
sione vult intelligi: subiecta

.1.

Deo vniuersa creatuā et ipā iū  
qua fili⁹ dei filius hoīs fētē: &  
scđm hāc ⁊ ipē fili⁹ tūc sb̄iec  
tus illi ēt qui ei sb̄iecat om̄ia  
ut sit deus oīā i oībz. **A**lioqñ  
si filius dei uidex i forma i q̄  
equalis ē p̄n eciā m̄pijs cū  
iudicatur ⁊ appaēbit: qđ est  
qđ p̄ magno dlcōrū suo polli  
etur dicas. ⁊ ego diligā eū et  
on̄dā meipm illi. **C**uā ppter  
fili⁹ hoīs iudicatur ⁊ n̄ tī ex  
huāna ptāte s̄ ex ea q̄ fili⁹ dī  
ē. ⁊ rursus fili⁹ dei iudicatis ē:  
n̄ tū in ea forma appaēns i q̄  
dō ē eq̄lis p̄n. s̄ i ea q̄ fili⁹ hoīs  
ē. Itaq̄ utrūq; dia p̄t. ⁊ fili⁹ hoīs  
mūs iudicabit. ⁊ nō fili⁹ hoīs iu  
dicabit: q̄a filius hoīs iudicab.  
ut uerū sit qđ ait. cū uenit fili⁹  
hoīs: tūc ḡgregabūt an̄ eū oēs  
gētes. et nō fili⁹ hoīs iudicabit.  
ut uerū sit qđ ait. **E**go nō uidici  
bo. ⁊ ego nō q̄ro glāz meā: est q̄  
qrat ⁊ uidicet. **N**ā scđz id qđ in  
iudicō nō forma dei s̄ forma fi  
li⁹ homū appaēbit. nec ipē p̄  
iudicabit. **S**cđz hoc eī dcm̄ est.  
**P**ater nō uidicat quēqm̄: s̄ om̄  
ne uidicū dedit filio. **O**d utrū  
ex illa locuōne dictū sit q̄ su  
p̄ comedraum⁹ ubi aut sic de

13

dit filio suo hr̄e iutā in semetipō?  
ut significet q̄a sic genuit filiū.  
an ex illa de qua loqt̄ apls dicas:  
p̄t qđ eū suscitauit et donauit ei  
nomē qđ est sup oē nomē. **H**oc eī  
de filio hoīs dictū ē scđz quē dei fi  
lius exitat⁹ ē a mortuis. Ille q̄p̄e  
i forma dī eq̄lis p̄n ex q̄ se exma  
uit formā serui accipiēs. i ipā for  
ma serui ⁊ agit ⁊ patit. ⁊ accipit  
q̄ asequēter cōtexit apls: huīlia  
uit se fās obediēs usq; ad mortē.  
mortē at̄ crucis. p̄t qđ ⁊ dō illū  
exaltauit ⁊ doāuit ei nomē qđ ē  
sup oē nomē: ut i noīe ihū om̄e  
genū flectat celestū terre strū et  
ifēnor. ⁊ oīs lingua ḡsiteat q̄a do  
min⁹ ih̄s i glia ē dī p̄s. **P**trū er  
go scđm illā an scđz istā locuōne  
dictū sit oē uidicū dedit filio satis  
hīc apparet: q̄a si scđz illud dicēt:  
scđz qđ dcm̄ ē dedit filio hr̄e iutā  
in semetipō: nō utiq; dicēt p̄ nō  
uidicat quēq;. **S**cđz hoc eī q̄ eq̄  
lē eū p̄ genuit filiū uidicat cū  
illo. **S**cđz hoc ergo dcm̄ ē q̄ i ui  
dicō nō forma dei. s̄ forma filij  
hoīs appaēbit: nō q̄a nō uidicab.  
q̄ dedit oē uidicū filio: cū de illo  
dicat filius. ē q̄ qrat ⁊ uidicet: s̄  
ita dcm̄ s̄. p̄ nō uidicat quēquā.  
sed om̄e uidicū ded̄ filio: ac si